atender as demandas das Secretarias de Administração e Finanças do Município de Barra 
Longa. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Barra Longa, CNPJ 18.316.182/0001-70. 
CONTRATADO: 
P R C FREIRE PRODUTOS E SERVIÇOS. CNPJ: 51.340.170/0001-56, VALOR TOTAL: R$ 575,00 
(quinhentos e setenta e cinco reais); 
Vigência: 12 meses. 

Barra Longa, 01 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas 

Agente de Contratação 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: nº 132/2025 
Inexigibilidade: nº 016/2025 
Termo de Contrato: nº 316432/2025 

Objeto: Credenciamento de Intituições Bancarias tendo em vista prestação de serviços

[...]

e pertinentes a Secretaria de Arredação e Fazenda. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 
Contratada: Roginei Marcelo Oliveira Almeida – Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ: 
51.478.070/0001-90 ; 
Valor mensal do contrato reduzido para R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); 
Assinatura: 31/12/2025. 

Barra Longa, 31 de dezembro de 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

12901/2025 

Processo: nº 0129/2025 
Pregão Eletrônico: nº 050/2025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE TAMPA METÁLICA

[...]

DUPLA TIPO BOLACHA E GRELHA OPARA CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, DESTINADOS À 
EXECUÇÃO, MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL NO 
MUNICÍPIO DE BARRA LONGA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG; 
Contratado: 
GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA. – CNPJ: 27.217.586/00001-05, Valor total: R$ 79.459,00 
(setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais); 
Vigência: 12 meses; 
Barra Longa, 08 de dezembro de 2025. 

Patrícia Pauline Dornelas 
Agente de Contratação 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Processo: nº 004/2025 
Dispensa: nº 004/2025 
Ata de Registro de Preços: nº 25/2025 
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para locação de

[...]

Aditivo do quantitativo dos lotes 1, 2, 3 e 4 da ata de registro de preços nº 25/2025, assinada 
em 24/02/2025, decorrente do Processo Licitatório nº 004/2025 – Dispensa nº 004/2025, haja 
vista a continuidade da prestação de serviço para a administração pública municipal, com 
valor para ser aditivado em 25% (vinte e cinco por cento) de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 
reais); 

Assinatura: 04/12/2025. 
Barra Longa, 05 de dezembro de 2025. 
Patrícia Pauline Dornelas 
 Agente de Contratação 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
Processo:  nº 165/2023 
Adesão a Ata: nº 006/2023 
Contrato: nº 1401/2023 
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição futura e parcelada de medicamentos baseados em percentual